
1 

 

 
COMUNE DI CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

PROVINCIA DI AREZZO 
 

 
 

 

 
 

Ordinanza n° 6 del 28/02/2018 
 
 

 
Servizio: Ufficio Lavori Pubblici  
Proposta n. 7 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 
IL SINDACO 

 
 
 

PREMESSO che è in transito sulla penisola un forte perturbazione metereologica con significativo 
calo delle temperature al di sotto delle medie stagionali e forti nevicate; 
 
ACCERTATO che il bollettino meteo diffuso in data 28 febbraio 2018, dalla Protezione Civile 
Regione Toscana evidenzia situazioni di particolare disagio assegnando lo stato di allerta arancione 
prevedendo abbondanti nevicate su tutto il territorio comunale; 

 
RILEVATO il rischio cui sarebbero sottoposti gli studenti per raggiungere la propria sede 
scolastica, non potendosi garantire condizioni di assoluta sicurezza per la circolazione veicolare e 
pedonale stante l’eventuale presenza di neve e di tratti ghiacciati; 
 
RISCONTRATA la difficoltà di valutare esattamente l’evoluzione dell’attuale precaria situazione 
climatica e considerata la necessità di avvisare con congruo anticipo le famiglie e gli utenti dei 
servizi scolastici in caso di adozione di provvedimenti di chiusura dei plessi scolastici; 
 
RITENUTO di adottare in merito a detta situazione provvedimenti a scopo cautelativo della salute e 
sicurezza pubblica per il personale e gli studenti che frequentano le scuole cittadine; 

 
RICHIAMATO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che il testo della presente ordinanza è stato preventivamente comunicato al Prefetto 
di Arezzo 

 
ORDINA 

 



2 

La chiusura immediata e per l’intera giornata del 01 marzo 2018 di tutte le scuole, di ogni ordine e 
grado. 
 
Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo pec, e-mail e fax alla Prefettura di Arezzo, 
al Dirigente scolastico degli istituti, al Gestore dell’Asilo nido, alla Protezione Civile Unione 
Comuni del Pratomagno, al 118, al Comando Carabinieri di Castelfranco di Sopra, alla Polizia 
Municipale, all’Ufficio Scuola, agli Istituti scolastici non comunali. 
 
 

 



3 

 
Oggetto:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
Lì, 28/02/2018 CACIOLI ENZO / ArubaPEC S.p.A. 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Castelfranco 
Piandiscò, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 
 
     
           

     

     
 

 
 


